АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  26.11.2024                                                                                                                №89
м. Знаменка
	О внесении изменений в постановление от 31.05.2024 №36 Об установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-коммунальные услуги на 2-полугодие 2024 года

на территории муниципального образования

Знаменское сельское поселение                                                                            Яранского района   Кировской области

           В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р « ИНДЕКСЫ изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024 - 2028 годы», постановлением Правительства Кировской области от 28.0.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 №167  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», администрация Знаменского сельского поселения Яранского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 31.05.2024 №36 «Об установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-коммунальные услуги на 2-полугодие 2024 года на территории муниципального образования   Знаменское сельское поселение Яранского района   Кировской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
  «2. Установить стандарт уровня платежа граждан, проживающих в жилых помещениях на территории Знаменского сельского поселения на услуги по теплоснабжению КОГУП «Облкоммунсервис» в процентном отношении от экономически обоснованного тарифа и с учетом предельного индекса изменения размера платы граждан в размере – 25,7769%.»
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Знаменского сельского поселения, размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.11.2024 г.
Глава администрации                                                                        А.Н. Шурыгин

Знаменского сельского поселения